tionem Deum Optimum Maximum orantes, ut nobis aliquando vires et facultatem tribuat ostendendi nos memores tot officiorum tantique affectus erga nos Serenissimæ Regiae Majestatis Vestræ non ingratos debitores.

Patentes.

Leonardus Lauredanus Dei gratia dux Venetiarum etc. ea semper intersit nobis cum Serenissimis Angliæ regibus benivolentia atque amicitia nostramque erga illos observantiam viguit, ut jure et merito continuum cum illis fædus habere vide remur; quod quam maxime omnibus perspicuum effecit ex quadam pene hæreditaria a Serenissimo parente suo ducta in nos caritate serenissimus et potentissimus dominus Henricus præsens Angliæ et Franciæ rex et Hiberniæ dominus illustrissimus, ut quod antea fecerat in fædere cum Christianissimo Francorum rege percutiendo, idemque nuper amantissime præstiterit in ea quam postea cum præsentí serenissimo et excellentissimo rege Francisco Deo favente confederatione constituit, Dominium nostrum cum primis amicorum suorum denominando et comprehendendo. Quod profecto nobis tam gratum atque jucundum fuit, quam quod gratissimus idemque jucundissimum esse possit, et in singulare animi nostri testimonium, ad eas quas ejus Regiæ Maiestati nuperrime litteras misimus, hac ipsa de re has quoque patentes addere constituimus manus propriae nostræ subscriptione plumboque pendente sigillo munitas, eandem nostri denominationem et comprehensionem debita cum gratiarum actione approbantes, confirmantes et ratam habentes, nosque præsentium tenore in ipsa regia confederatione denominatos et comprehensos fuisse contentos esse, cum Senatu nostro profitemur.

Data in nostro Ducali palatio, die XI Augusti 1515.

301 *Scurtinio di 4 oratori contra il Christianissimo re di Franza, justa la parte presa.*

Sier Piero Marzelo, fo consier, qu. sier	
Jacomo Antonio procurator . . .	36.171
Sier Christofal Moro, fo savio dil Conseio, qu. sier Lorenzo	33.160
† Sier Zorzi Corner el cavalier procurator, savio dil Conseio	152. 53
Sier Lunardo Mozenigo el savio dil Conseio, qu. Serenissimo	113. 93

† Sier Andrea Griti procurator, savio dil Conseio	184. 27
Sier Bernardo Bembo dotor cavalier, fo consier	47.165
† Sier Antonio Grimani procurator, fo savio dil Conseio	141. 67
Sier Francesco Foscari el cavalier, fo savio dil Conseio	79.124
Sier Zorzi Emo el savio dil Conseio, qu. sier Zuan cavalier	77.130
Sier Domenego Trivixan el cavalier procurator, savio dil Conseio	180. 24

Fo mandato in questa sera in campo ducati 2000, a Crema ducati 200; dati a domino Antonio da Martinengo, qual à 'uto 100 homeni d'arme, ducati 500 per metersi in ordine etc

A dì 12. La matina, non fo nulla di novo. Fo Domenega, fo provado il dazio di la grassa, conductor sier Marco Contarini qu. sier Lorenzo.

Di campo, fo letere dil capitanio zeneral, da la Badia, di eri, hore 18. Come la matina, per tempo, *imo* la note, si levò il campo in ordinanza di Este, et a hore 15 azonsero lì a la Badia, et cussi tutto il campo *incolumen* è zonto e alozato ivi benissimo. I nimici ad Albarè al solito. Et in consonantia scrisse sier Domenego Contarini provedador zeneral, *ut supra*.

Da poi disnar, fo Gran Conseio, et vene, a vesporo, *letere di la Badia, dil provedador zeneral, di hore do di note.* Come i nimici sono al solito con fama voler passar, et il ponte è fato; *tamen* non sono mossi, ni passadi.

El Serenissimo Principe nostro fu a Conseio, et fo fato election di 9 vox. La prima, Provedador sora la sanità. Et comenzato a chamar i banchi a capello, quelli che voleano esser nominati si andono a oferir, et erano per il Canelier grando publicadi, come el tal desideroso dil ben di la patria si era venuto a oferir prestar a la Illustrissima Signoria ducati tanti, ita che 7 si veneno a oferir, et 6 fono nominati di Pregadi, di quali 4 rimaseno et uno fo sotto, come qui sotto si vederà, et sora la sanità rimase sier Justo Guoro, fo di Pregadi, qu. sier Pandolfo, qual prestò ducati 100, et ave de sì balote 1179, di no 385, e niun di altri se li acostò a balote 500, ni passò; el qual sier Justo Guoro fo tolto *etiam* di Pregadi, et rimasto a l'oficio primo. *Iterum* si andò a oferir prestar altri ducati 100, credendo rimanir di Pregadi, ma non li valse; fu tolto et cazete, sicome si vederà qui sotto. Sier Almorò Donado, che portò

301*